Thưa vì đây là tội ác do Thiền sư ngày ăn chay, đêm
ngủ mặn Nhứt Hạnh sáng tác, không xảy ra trong thực tế và trước sau gì chuyện nói láo
không ngượng miệng của Nhứt Hạnh cũng bại lộ. Những người tố cáo sự láo khoét này
của Nhứt Hạnh không ai khác hơn là “NGƯỜI DÂN BẾN TRE”. Họ cho biết vào thời
điểm “Tết Mậu Thân–1968” Bến Tre của họ chỉ có tối đa là 80 ngàn người. Thiền sư
Nhứt Hạnh đã hy sinh danh dự, kiến thức, tôn giáo để cứu hành động tội ác của Al
Queda, chứng tỏ hắn ta là một tên cuồng tín với tội ác.

Ngược lại, đối với những đau khổ, chết chóc của dân tộc Việt Nam lớn gấp trăm nghìn
lần mà cả đám Thích Trí Quang, Nhứt Hạnh không bao giờ mở miệng nói lên một tiếng
nói sự thật.